
Výroční zpráva 2019
Destinační agentura Krušné hory



Obsah

3. Základní údaje

4. Kontaktní údaje

6. - 8. Profil společnosti

10. - 11. Orgány společnosti

13 - 15. Činnost v roce 2019

17. - 20. Aktivity v roce 2019

22. – 24. Zpráva auditora

25. - 27. Rozvaha k 31. 12. 2019

28. - 29. Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2019

30. - 31. Příloha účetní závěrce k 31. 12. 2019

32. Poděkování

1. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019



2. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019

Foto: Petr Hernády

Helenčiny vodopády - Boleboř



Základní údaje

Obchodní jméno: Destinační agentura krušné hory, o. p. s.

Sídlo: Klíny 61, Litvínov 436 01

IČO: 28734220

Datum vzniku: 4. listopadu 2010

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Registrace: Společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 

Krajským soudem v Ústí nad Labem oddílu O , vložka 295

3. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019



Kontaktní údaje společnosti

Provozovna: Mostecká 1, Litvínov 436 01

Telefon: +420 728 553 102

E-mail: reditel@krusne-hory.org

Web: www.krusnehory.eu

Bankovní spojení: 43-8327210217/0100, KB a.s., pobočka Litvínov

Organizační uspořádání

4. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019

Správní rada

Ředitel Destinační 
agentury

Dozorčí rada



5. Destinační agentura Dolní Poohří / Výroční zpráva 2019 Mostecké jezero - Most



Profil společnosti 
Destinační agentura Krušné hory, o. p. s.

Zakladatelé: 

Naše společnost byla založena zakladatelskou smlouvou ze dne 4. listopadu 2010
těmito subjekty:

 Ústecký kraj

 Svazek obcí v regionu Krušných hor

 obec Klíny

 Hospodářská a sociální rada Mostecka o. s.

 Emeran Klíny s. r. o.

 Nadační fond Obnova Krušnohoří

 Klínovecko, o. s.

Poslání:

Společnost byla založena s cílem podpořit udržitelný rozvoj tohoto regionu a
napomoci tak jeho rozvoji při zachování jedinečných přírodních a kulturních
hodnot.

6. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019



Profil společnosti 
Destinační agentura Krušné hory, o. p. s.

Hlavní činnosti:

 Jednotná prezentace regionu včetně výstavní činnosti

 Péče o přírodní a životní prostředí, ochrana přírodního a kulturního dědictví
regionu

 Vzdělávání a osvěta

 Podpora a realizace projektů, zejména v oblasti cestovního ruchu a udržitelného
regionálního rozvoje

 Podpora šetrné turistiky včetně realizace turistických služeb, mj. poskytování
turistických informací a návazných návštěvnických služeb

 Podpora přeshraniční spolupráce s Německem, zejména v oblasti životního
prostředí, šetrné turistiky, vzdělávání a regionálního rozvoje

 Pozitivní prezentace regionu včetně výstavní, veletržní a publikační činnosti

 Vydávání informačních materiálů a odborných publikací

7. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019



Profil společnosti 
Destinační agentura Krušné hory, o. p. s.

Doplňková činnost:

 reklamní činnost a marketing

 velkoobchod a maloobchod

 poskytování služeb

Účelem doplňkové činnosti je získání prostředků k zajištění obecně prospěšných služeb
a provozu společnosti

Financování:

Hlavním zdrojem našeho financování jsou:

 účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje, měst Litvínov, Duchcov,
Lom, Meziboří, Jirkov, Chomutov, Krupka

 podnikatelské subjekty Emeran Klíny a s. r. o., NET4GAS. S. r. o.

 dotace od Úřadu práce

8. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019



9. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 

Vodní nádrž Kamenička - Blatno



Orgány společnosti 
a organizační uspořádání

Ředitel společnosti: Bc. Eva Maříková

Správní rada

Předseda:

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA

Členové:

Antonín Herzán, Ing. Helena Veverková, Petr Červenka, Ing. Bc. Šárka Mejcharová,
Ing. Josef Dlouhý

Činnost správní rady:

V roce 2019 proběhla celkem 4 řádná zasedání správní rady.

10. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019



Dozorčí rada

Předseda:

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D., MBA

Členové:

Mgr. Zděnka Němečková, Roman Žák

Činnost dozorčí rady:

V roce 2019 proběhla 2 řádná zasedání dozorčí rady.

Zaměstnanci

V průběhu roku 2019 se ve společnosti prostřídalo celkem 8 stálých zaměstnanců. 

Orgány společnosti 
a organizační uspořádání

11. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019



Foto: Petr Kozelek

Kostel sv. Václava - Kalek12. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019



Činnost DAKH v roce 2019

Hlavní činností agentury je prezentace a propagace východní části Krušných hor,
poskytovat obecně prospěšné služby s cílem rozvíjet region, podporovat cestovní ruch
bez ohledu na prosazování zájmů jednotlivých měst a organizací. Úzce spolupracuje s
jednotlivými subjekty, samosprávou, neziskovými organizacemi až po podnikatelskou
sféru, působící v cestovním ruchu v rámci regionu.

Prezentace na veletrzích

 Reisemesse Dresden (DE) 25. – 27. 1. 2019

 Holiday World Praha 21. – 24. 2. 2019

 Veletrh For Bikes Praha 23. – 31. 3. 2019

 Miniveletrh cestovního ruchu Most 11. 6. 2019

 Krušnohorský Byznys Day Chomutov 19. – 21. 9. 2019

13. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 



Činnost DAKH v roce 2019

14. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 

Účast na akcích DAKH, měst a obcí

 Setkání TIC v Teplicích 22. 1. 2019

 Česko-německá konference zájmových skupin „Moldavská dráha“ a 
„Freiberská dráha“ v Oberholzhau 28. 3. 2019

 Certifikační komise regionálního produktu v Droužkovicích 23. 4. 2019

 Setkání TIC v Ledvicích 30. 4. 2019

 Tisková konference projektu Skywalk Klínovec 27. 5. 2019

 Zahájení turistické sezóny – Veteráni Litvínov a Aeroklub Most
15. 6. 2019

 Setkání TIC na Flájích – otevření nového infocentra 25. 6. 2019

 Slavnosti ve Stekníku 3. 8. 2019



Činnost DAKH v roce 2019

15. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 

Účast na akcích DAKH, měst a obcí

 Workshop Cesta Hornického regionu Krušnohoří/ Erzgebirge mezi světové 
dědictví - Most 12. 9. 2019

 Ukončení turistické sezóny na Klínech 21. 9. 2019

 Vyhlášení soutěže Krušnohorská NEJ - Teplice 23. 9. 2019

 Setkání TIC v Chomutově 24. 9. 2019

 Certifikační komise regionálního produktu v Droužkovicích 19. 11. 2019

 Setkání TIC na Lesné 3. 12. 2019



16. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 Vodní nádrž Fláje – český Jiřetín



Aktivity v roce 2019

17. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 

Prezentace v médiích

Magazín KAM po ČESKU

 3/2019 Soutěž Krušnohorská NEJ –1/2 str.,str. 19

 9/2019 Krušné hory v UNESCO – 1/3 strany, str. 19

Kreuz und durch Tschechien

 Léto 2019 – Krušné hory

Rádia – Impuls, COUNTRY RADIO, KISS

 9/2019 Ukončení turistické sezóny

Nadace Partnerství

 Propagace na jejich webových stránkách – certifikace DAKH v Cyklisté vítáni

Týdeník Nástup – Ohře média

 4/2019 – Soutěž Krušnohorská NEJ 



Aktivity v roce 2019

18. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 

Časopis Pohledy AMB JARO

 6/2019 – presentace Krušných hor

Magazín Tipko

 6/2019 – presentace Krušných hor

www.e-region.cz 

 4 – 6/2019 – Soutěž Krušnohorská NEJ 

 6/2019 – zahájení turistické sezóny

 9/2019 – ukončení turistické sezóny

E-deníky

 6 - 9/2019 – propagace DAKH



Aktivity v roce 2019
Aktivity

 Velká fotografická a video soutěž – ve spolupráci s Nadačním fondem
Obnova Krušnohoří

 Soutěž Krušnohorská NEJ

 Vervování - charitativní projekt Konto našeho srdce HC VERVA Litvínov -
1. 9. 2019

 Zapůjčování propagačního nafukovacího stanu DAKH zdarma městům a
organizacím v regionu

 Podepsání memoranda o spolupráci s Life is skill

 Zajištění čipů na nekomerčních místech regionu

 Zajištění cen do soutěže

 Zveřejnění projektu Life is skill na webových stránkách a FB

 Provozování TIC v zámku Valdštejnů v Litvínově

 Organizování 10 press tripů a fan tripů pro youtubery a novináře

 Jednání s Karlovarským krajem o organizaci destinačního managementu v
Krušných horách

 Registrovali jsme se do projektu Cyklisté vítáni

 Konference Stop&Stay Krásný Dvůr - 3. – 4. 9. 2019
19. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 



Aktivity v roce 2019

On-line propagace

 Denně tipy na výlet, probíhající akce či návštěvy galerií, muzeí a jiných
objektů na Facebooku DAKH, TIC Litvínov a Zažít Krušky, sdílení fotografií z
regionu, spolupráce s TIC v regionu

 Denně tipy na výlet, probíhající akce či návštěvy galerií, muzeí a jiných
objektů na webových stránkách DAKH, sdílení fotografií z regionu,
spolupráce s TIC v regionu

 Komunikace s turisty a potenciálními návštěvníky

 Pravidelný měsíčník Magazín zábavy v Krušných horách, zveřejňování na
webu a zasílání novinářům

Materiály vydané Destinační agenturou Krušné hory

 Chuť Krušných hor – tipy na místa spojená s gastro zážitky

 Pohledy Krušných hor – zajímavosti, historie a turistika v Krušných horách –
rozvezeno po celé republice do TIC 

 Mapové plány měst pod horami

 UNESCO – Hornická krajina Krušnohoří

 Zažít Krušky s Vervou – sběratelská brožura

20. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 



21. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 

Fláje – Český Jiřetín



Zpráva auditora 

22. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 



23. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 



24. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 



Rozvaha k 31. 12. 2019 
/ v tisících Kč – bude doplněno

25. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019

ROZVAHA



ROZVAHA

26. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019



ROZVAHA 

27. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019



28. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 

Výkaz zisků

a ztrát



Výkaz zisků

a ztrát

29. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 



PŘÍLOHA

30. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 



PŘÍLOHA

31. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 



Poděkování

Děkujeme za přízeň všem, kteří v roce 2019 podpořili činnost Destinační agentury
Krušné hory a to nejen finančně. Snažíme se neustále zlepšovat nabízené služby jako
destinační agentura, tak i jako turistické informační centrum.

Děkujeme městu Litvínov za skvělou vzájemnou spolupráci při provozování TIC v
zámku Valdštejnů v Litvínově.

Děkujeme i všem návštěvníkům Krušných hor, které bohužel stále ještě u někoho mají
punc mrtvé krajiny, ale tou již Krušné hory rozhodně nejsou. Vědí to již všichni ti, kteří
sem zavítali a užili si krásnou krajinu.

Děkujeme za spolupráci jednotlivým městům a podnikatelům regionu, jenž se snaží
společně s námi ukázat krásy Krušných hor.

Zvlášť patří poděkování Ústeckému kraji za jeho velikou podporu při fungování DAKH.

32. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 



Destinační agentura Krušné hory o.p.s.
Klíny 61, 436 01 Litvínov 

www.krusnehory.eu

33. Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2019 


